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مهلت ۱۰ روزه به فرمانداران و 
شهرداران خراسان شمالی برای 

شتاب در ساخت زائرسرا
 استاندار خراسان شمالی گفت: فرمانداران و شهرداران 
اســتان ۱۰ روز فرصت دارند برای کمک در ســاخت 

زائرسرا، تدابیر و اقدامات خود را اعلام نمایند.
محمدرضاحســین نژاد در جلســه هماهنگی ســاخت 
زائرســرای خراسان شــمالی در مشــهد مقدس که ۲ 
خردادماه برگزار شد، با بیان اینکه لازم است فرمانداران 
و شــهرداران اســتان به کمک نیکوکاران، ۲۰ میلیارد 
تومان برای ســاخت زائرســرا تأمین کنند، افزود:  در 
همین راســتا حوزه استانداری نیز در پیشبرد طرح های 

عمرانی شهرستان ها به تعهدات خود عمل می کند.
وی تصریــح کرد: در هر شهرســتان جلســات هیات 
امنا برگزار شــود تا کمک های هر شهرســتان تعیین 
تکلیف شده و در بازه زمانی ۱۰ روزه فرمانداران توسط 
شــهرداران به نســبت جمعیت هر شهرســتان، میزان 

توانایی خود در کمک به ساخت زائرسرا اعلام نمایند.
اســتاندار خراسان شــمالی، تاکید کرد که زائرسرا باید 
برای اســتان حفظ شود و استفاده از همه ظرفیت های 

خیرین برای این  امر مهم را خواستار شد.
اســتاندار، معاون عمرانی استانداری را مامور هماهنگی 
در این حوزه کرد و از وی خواســت برای تسریع در کار 
برای شــهردارانی که عملکــرد بهتری در جذب کمک 

های خیرین داشته باشند، مشوق هایی را اعمال کند.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی وامام جمعه بجنورد 
نیــز در ادامه این جلســه اظهار کرد: زائرســرا برکات 
فراوانــی برای اســتان دارد و مجموعــه های مختلف 
اردویی و اجتماعاتی که به مشهد مقدس سفر می کنند 

می توانند از امکانات وسیع آن بهره مند شوند.
حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری بیان کرد: مالکیت 
این زائرســراها برعهده زائرسرای کشور است اما منافع 

آن برای استان خواهد بود.
وی تخصص، تجربه و همت استاندار خراسان شمالی و 
همچنین سابقه حضور وی در شهرداری مشهد و اشراف 
او به قوانین و امور عمرانی زائرســرا را در پیشــبرد این 

پروژه، بسیار مهم توصیف کرد.
 تکمیل ۴۰۰۰ واحد مسکونی در 

خراسان شمالی تشنه دریافت 
تسهیلات

 معاون مسکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خراســان شــمالی گفت: در حال حاضر تکمیل ۴۰۰۰ 
واحد مسکونی در این اســتان تشنه دریافت تسهیلات 
اســت.فخرانی با اشاره به اینکه شرایط خراسان شمالی 
در حوزه مسکن عادی نیست، اظهار کرد: موضوع تولید 
و عرضه واحدهای مسکونی یک مسئله فرابخشی است 

و فقط مربوط به اداره کل راه و شهرسازی نمی شود.
وی افزود: در حال حاضر ساخت ۴ هزار واحد مسکونی 
در این اســتان شــروع شــده که این واحدها شــامل 
واحدهای مســکونی روســتایی و نهضت ملی مسکن 
هســتند که برای ادامه کار باید تســهیلات مورد نظر 

اختصاص یابد اما انجام نمی شود.
فخرانی ادامه داد: رویکرد انقباضی بانک های عامل به 
جز بانک مسکن سبب شده تا دریافت تسهیلات برای 

تکمیل این واحدهای مسکونی با مشکل مواجه شود.
وی تصریح کرد: بانک ها علت عدم پرداخت تسهیلات 
را وضعیت ناترازی بیان می کنند که به آن ها پرداخت 
تسهیلات ابلاغ نشده است و در حال حاضر فقط بانک 

مسکن تسهیلات ساخت مسکن را پرداخت می کند.
این مقام مسئول تصریح کرد: روند ساخت ۴۰۰۰ واحد 

مذکور متوقف شده است و یا نیمه نیمه فعال هستند.
وی در ادامــه با بیــان اینکه با توجه بــه نیاز مردم به 
مســکن، دولت وارد حوزه تولید مســکن شد، گفت: در 
حوزه اجرای طرح نهضت ملی مســکن در این استان، 
۲۵ هزار خانوار حائز شــرایط حضور در  طرح شدند که 
از این تعداد ۷ هزار و ۲۰۰ خانوار متقاضی موثر شناخته 
شــدند که تاکنون ۶ هزار و ۲۰۰ واحد نیز تعریف پروژه 
شــده اند.به گفته معاون مســکن و ساختمان اداره کل 
راه و شهرسازی خراسان شمالی، در حال حاضر ساخت 
۴۵۰۰ واحد مسکونی روستایی نیز در حال اجرا است و 

برای آن ها تسهیلات پرداخت شده است.

صبح دیروز طرح تــوان افزایی اقتصادی 
جوامع روســتایی در شورای برنامه ریزی 
و توســعه خراسان شــمالی به تصویب 
رسید تا نقشه راهی در مسیر اشتغالزایی و 

صادرات روستایی باشد.
استاندار خراسان شمالی در شورای برنامه 
ریزی و توسعه استان که ۲ خرداد ماه در 
استانداری برگزار شد، تصویب طرح فوق 
را مهم ارزیابی کرد و گفت: یکی از هدف 
گذاری های مهم اســتان اهمیت ویژه به 
موضوعات اشــتغالزایی به ویژه در جوامع 

روستایی است.
محمدرضــا حســین نژاد تاکیــد کرد: از 
آنجایی کــه اعتبارات تملــک دارایی و 
جمعیت در خراســان شــمالی مشخص 
اســت، لذا انتظار ما، اجــرای طرح فوق 

در زمان بندی مناســب برای رسیدن به 
اهداف است.وی بیان کرد: باید با توجه به 
امکانات، دانش و پتانســیل های موجود، 

زمان بندی این طرح را به حداقل برسانیم 
تا موضوع اشتغال زایی سریع تر حل شود.

حســین نژاد با بیان اینکه هدفگذاری ما 

برای ســال جاری تحقق شعارسال است، 
خاطرنشان کرد: هر دستگاهی سهم خود 

را در مسیر تحقق شعار سال ایفا کند.
وی بــا تاکید بر پیگیری مصوبات ســفر 
رئیــس جمهور افزود: ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور ســهم و اعتبارات را ابلاغ 
کرده اما سهم دستگاهی وزارتخانه های 
مربوطه باقی مانده؛ لذا پیگیری های لازم 
انجام شود تا گزارش قابل قبولی به مردم 

ارائه دهیم.
حســین نژاد همچنین بر انجام مطالعات 
پروژه های ملی و اهتمام دســتگاه های 
اجرایی در اخذ ماده ۲۳ و تلاش دستگاه 
های اجرایی در مســیر پیگیری اعتبارات 
تملک دارایی و تســهیلات ســفر رئیس 

جمهور تاکید کرد.
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اعضای شورای اسلامی شهر بجنورد با اختصاص زمین 
شهربازی و همچنین اراضی تاریخی شهرداری منطقه 
یک برای ســاخت بیمارســتان فوق تخصصی مادر و 

کودک به دلیل جانمایی نامناسب، مخالفت کردند.
جانمایی بیمارســتان فوق تخصصی مادر و کودک در 
بجنورد که چندین هفته اســت به چالشــی بین علوم 
پزشکی و شهرداری و شورای شهر تبدیل شده، امروز 
با اعلام مخالفت اعضای شــورای شهر به دلیل مکان 

نامناسب برای ساخت آن، وارد فاز جدیدی شد.
یکصد و نهمین جلســه رسمی شــورای اسلامی شهر 
بجنورد، عصر دوشــنبه ۱ خرداد مــاه با حضور اعضا و 
شهردار بجنورد برگزار و نخستین موضوعی که در آن 
توســط رئیس شورا اعلام شد، مخالفت شورای شهر با 
اختصاص ۲ زمین مد نظر علوم پزشکی به دلیل مکان 

نامناسب برای احداث بیمارستان بود.

جمشــید عین بیگی رئیس شــورا در این جلسه اظهار 
کرد: جانمایی بیمارستان مادر و کودک بارها به بحث و 
بررسی گذاشته و جلسات مختلف و کار پژوهشی برای 

آن برگزار شد.
وی ادامه داد: دانشــگاه علوم پزشــکی استان در نظر 
داشت بیمارســتان فوق تخصصی مادر و کودک را در 
زمین شهربازی یا زمین شهرداری منطقه یک احداث 
کند که پس از بررســی های دقیق و کارشناسی شده، 

اعضای شورای شهر با آن ها مخالفت کردند.
وی افزود: در شورای شهر و جلسات مختلف، نگاه های 
گوناگونی وجود داشــت و نظر شخصی جایی نداشت. 
نگاه ها کارشناســی شده و معطوف به منافع مردم بود 
تا اولویت، صلاح شهر و جلوگیری از به زحمت افتادن 

مردم باشد.
رئیس شورای اسلامی شــهر بجنورد با تاکید بر اینکه 

بیشتر جلســات تخصصی پیرامون این موضوع توسط 
شورای اسلامی شهر و بیشتر از سایر دستگاه ها برگزار 
شد، بیان کرد: اکنون زمین های دیگر در حال بررسی 
است تا درصورت اینکه مکانی مناسب انتخاب یا نتیجه 

قابل قبولی حاصل شد، برای این اقدام کمک شود.
گفتنی اســت نطق پیش از دســتور احمدرضا یزدانی 
عضو شــورای شهر درباره نیروهای شهرداری و برخی 
قراردادها ســبب تشنج در شورا شــد که به گفته عین 
بیگی رئیس شــورا باید در مراجع مربوطه بررسی شود 
و تــا حصول نتیجه به جهت حفظ ابروی افراد نباید به 

آن ها پرداخت.
عین بیگی تصریح کرد: نباید با گمانه زنی ها زمینه را 
برای بازی با آبروی افراد فراهم کنیم.از اعضای شــورا 
نیز انتظار می رود ســعه صدر داشته و موضوعات را از 

مجاری مخصوص پیگیری کنند.

رئیس کل دادگســتری خراسان شــمالی گفت: اصلاح 
رفتار مجرمان، فقط با اقدامات سخت افزاری و انقباضی 
ممکن نیست بلکه لازم اســت در حوزه های فرهنگی 
و تربیتــی در جهت بازاجتماعی نمــودن جوامع هدف، 

اقدامات بازدارنده و پیشگیرانه انجام پذیرد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان، حجت 
الاســلام و المسلمین رضا براتی زاده در دومین نشست 
ســتاد اســتانی کنترل مجرمین حرفه ای، خطرناک و 
ســابقه دار در ســال جاری اظهار کرد: هر چند برخی 
اقدامات انقباضی و ســخت افزاری از قبیل عدم اعطاء 
مرخصی به زندانیان ســابقه دارِ دارای محکومیت های 
قطعی مانند سرقت، بطور موقت توانست در آستانه ایام 
تعطیلات نوروزیِ سال جاری، در کاهش میزان سرقت 
ها  نقش آفرینی کند ولی برای حصول موفقیت پایدار در 
مســیر اصلاح مجرمان و کاهش جمعیت کیفری زندان 
ها ضروری است در حوزه های فرهنگی و اجتماعی بهتر 

و بیشتر از قبل تلاش شود.
وی با اشــاره به اینکه طبیعــت کار فرهنگی و درصد 
حصول نتیجــه مطلوب طــی فرایندهــای این قبیل 
اقدامات، مستلزم برنامه ریزی هدفمند و درازمدت است، 
بیان کرد: معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 

دادگستری کل استان در این خصوص اقدامات مختلفی 
را در دستور کار قرار داده بطوریکه با تمرکز حول محور 
برنامه های پیشــگیرانه توام با رویکردهای فرهنگی و 
اجتماعی در صدد است تمهیداتی برقرار کند تا بتواند در 
حوزه رفتاری  تغییرات لازم را در راســتای بازاجتماعی 

شدن و اصلاح پذیری مجرمین اعمال کند.
حجت الاســلام براتی زاده گفت: ایجاد بسترهای لازم 
برای ورود مجرمان حرفه های به عرصه های جدیدی 
از کار و فعالیــت و اعمــال نظارت هــا و مراقبت های 
مداوم و مستمر در طول دوران اصلاح می تواند ما را در 

حصول نتیجه بیش از پیش امیدوار کند.
رئیس کل دادگســتری اســتان با تأکید برتداوم اجرای 
طــرح هــای مختلف از جملــه اجرای طــرح هجرت 
از ســوی معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگســتری کل اســتان با هدف بازاجتماعی ســازی 
زندانیان خاطرنشــان کرد: هر فرد زندانی متتناســب با 
ابعاد شخصیتی و رفتاری و بر اساس تفاوت های فردی 
کــه بطور طبیعی و از منظر روان شــناختی و اجتماعی 
بین افراد به چشــم می خورد؛ قابلیــت ها و توانمندی 
های مختلفی دارد که در صورت شناسایی و بکارگیری 
این توانایی ها و شــکوفایی استعدادها در مسیر صواب 

و صحیح می توان بســیاری از ایــن تهدیدهایی را که 
در قالــب مجازات های ســالب آزادی و در مکانی بنام 
زندانی متمرکز شــده  به بهترین شکل در قالب فرصت 
های پیــش رو در عرصه های مختلــف کار و فعالیت 

متجلی کرد.
وی گفت: در پرونده های مددکاری زندانیان و مجرمان 
حرفــه ای، خطرناک و ســابقه دار زوایایی از رفتارهای 
آشــکار وجــود دارد  که ممکن اســت در ارزیابی ها و 
قضاوت هــای اولیه مانع کشــف حقیقت وجودی ولی 
پنهان و شناسایی  نقاط مثبت نهادینه شده در شخصیت 
افراد گردد که به نظر می رســد با اقدامات تخصصی تر 
در حوزه های روان شناســی و رفتارشناســی بتوان این 

ظرفیت ها را در مسیر صحیح تربیتی ساماندهی کرد.
مقام عالی قضایی استان در پایان تغییر و اصلاح ساختار، 
رویه هــا و فرایندها از جمله ایجاد فضاهای شــغلی با 
لحاظ توانمندی های جوامع هدف)از جمله زندانیان و...( 
جهت اشتغال در صنایع و بخش های مختلف را در کنار 
ارائه آموزش های لازم به منظور افزایش مشــوق های 
انگیزشــی و امیدآفرینی بهتر نســبت به آینده و اعمال 
نظارت های مســتمر در راستای اجرای بهتر طرح های 

پیشگیرانه بسیار مفید و مؤثر ارزیابی کرد.

معاون فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی خراســان شمالی گفت: نمایشــگاه کتاب با ۱۲ 
هزار و ۵۰۰ جلد به مناسبت سوم خرداد سالروز آزادسازی 
دایر شد.حجت الاسلام والمسلمین  بجنورد  در  خرمشــهر 
عباس سرشــته، معاون فرهنگی و رســانه ای اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی با اعلام این خبر 
اظهار داشت: در این نمایشگاه ۱۲ ناشر استانی با دو هزار 

و ۵۰۰ عنوان و ۱۲ هزار و ۵۰۰ جلد کتاب حضور دارند.

وی تصریح کرد: اعلایی، رنگین کمان، داریوش، بوستان 
کاغــذی، ملینا، آرایان، ســایان و... از جمله انتشــاراتی 
هســتند که کتاب های خود را در این نمایشگاه به نمایش 

گذاشته اند.
سرشته کتاب های به نمایش گذاشته شده در این نمایشگاه 
را با موضوعاتی همچون دینی، فرهنگی، روان شناســی، 
کودک و نوجوان، عفاف و حجاب، دفاع مقدس، اجتماعی 
و... نام برد.وی هدف از برپایی این نمایشــگاه را انس و 

الفت هر چه بیشتر با کتاب و مطالعه آن، دسترسی آسان 
به کتاب های موردنیاز، توسعه و ترویج فرهنگ مطالعه و 
افزایش دانش و آگاهی افراد ذکر کرد.سرشته خاطرنشان 
کرد: نمایشگاه کتاب بجنورد از یکم تا پانزدهم خردادماه 
جــاری صبح ها ۹ تــا ۱۲ و عصرها ۱۶ تــا ۲۲ در نبش 
چهارراه امیریه بجنورد برای بازدید علاقه مندان دایر است 
و علاقه مندان می توانند کتاب های موردنیاز خود را با ۵۰ 

درصد تخفیف خریداری کنند.

نتیجه کارشناسی شورای شهر 

مخالفت اعضای شورای شهر بجنورد با ساخت بیمارستان در شهربازی و اراضی تاریخی شهرداری

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی:

اصلاح رفتار مجرمان فقط با اقدامات سخت افزاری ممکن نیست

نمایشگاه کتاب با بیش از ۱۲ هزار جلد در بجنورد آغاز به کارکرد



عضــو هیات علمی دانشــگاه علم و صنعت 
معتقد است: نمی توانیم کلیه ناکارآمدی های 
سیســتم بوروکراتیــک، سیاســت گذاری و 
اجرایی کشور را با قیمت گذاری دستوری حل 
کنیم، لازم اســت به جای ایــن کارها، فکر 
اساسی برای بازسازی سیاست های اقتصادی 

و البته قوانین حاکم بکنیم.
امیرحســین کاکایــی، عضو هیــات علمی 
دانشــگاه علم و صنعــت در این خصوص 
می گویــد: نمی توانیم کلیــه ناکارآمدی های 
سیســتم بوروکراتیــک، سیاســت گذاری و 
اجرایی کشــور با قیمت گذاری دستوری حل 
کنیم، لازم اســت به جای ایــن کارها، فکر 
اساسی برای بازسازی سیاست های اقتصادی 

و البته قوانین حاکم بکنیم.
قیمت گذاری دستوری رمق تولید را گرفت

امیرحسین کاکایی، کارشناس صنعت خودرو 
و عضو هیات علمی دانشــگاه علم و صنعت 
اثرگذاری قیمت گذاری دستوری  به  اشاره  با 
روی کالاهای مختلف، می گوید: چند ســال 
است که قیمت گذاری دستوری رمق تولید و 
صنعت از جمله خودروســازی را گرفته است 
و وضعیت طوری شــده که مردم، مسوولان 
و حتــی خود مدیران صنعــت خودرو تصور 
می کنند که دیگر این صنعت توان رشــد و 
توســعه را ندارد. کار به جایی رســیده است 
که ما در ایران که یکی از پایه های نظامش 
استقلال بوده، آماده می شود که خودرو دست 

دوم را به هر قیمتی وارد کند.
وی می افزایــد: قیمت گذاری دســتوری در 
صنعت خــودرو جز رانت و هزینه ســازی و 
نهایتا زیاندهی و کاهــش کیفیت و قابلیت 
اطمینان چیزی به ارمغان نیاورد. البته وقتی 
یک شــرکتی ســالی ۱۰ تا ۲۰ هزار میلیارد 
تومان زیان روی زیان بگذارد و زیان انباشته 
به ارقام بالای ۵۰ تا ۷۰ همت برسد، خود به 
خود نســبت به تلفات چند صد میلیاردی یا 

حتی دو سه هزار میلیاردی بی حس می شود 
و فضای مبهمی ایجاد می شــود که خود به 

خود فساد در آن رشد می کند.
این کارشناس صنعت خودرو عنوان می کند: 
مانند بدنی است که زخمی شده است. لیکن 
آنقدر گرد و خاک این بــدن را در بر گرفته 
اســت که زخم اصلی گم میشود و به تدریج 
میکروب ها و حتی کرم ها کار خود را کرده و 
دخل آن بدن را می آورند. صنعت خودرو ما 
در ابتدای دهه ۹۰ احتیاج به جراحی داشت. 
اما متاســفانه به جای آنکه دکترهای جراح 
خوب به همــراه تیم تخصصــی را بیاروند 
)سیاستمداران(،  آن، همســایه ها  بالای سر 
علــف درمانی کردند و بــه او رژیم دادند و 

غذای بد دهانش کردند.
کاکایی تصریح می کند: در ســال ۱۳۹۷ که 
دوباره تحریم شــروع شــد، مانند این است 
که به جای اینکه در مســیر درمان این بیمار 
سرطانی یک فکر اساسی کنند و دکتر حاذق 
بیاورند، آن را جلوی تیربار دشــمن گذاشتند. 
البتــه در این میان برخی نیز از پشــت به او 
خنجر زدند. البته ماشاءا... این صنعت خیلی 
قوی تر از این بود که از پا در بیاید. اما امروز 
که با شما صحبت میکنم، می توانم به جرات 
بگویم که این صنعت از پا درآمد و آنچه که 
به عنوان خودروسازی مشاهده می کنیم، دارد 

نفس های آخر را می کشد.
وی متذکر می شود: حال همان سیاستمدارانی 
که این صنعت را به این روز انداخته اند، طرح 
می دهنــد و از یک طرف دســت و پای این 
صنعت را بیش از پیش می بندند و با داروهای 
غلط، بیماری اش را گســترش میدهند و به 
جــای جلوگیری از خونریزی شــدید، بعضا 
خنجرهای جدید فرو کرده تا بیشــتر خونش 
برود. البته آن سیاستمداران فکر می کنند که 
دارنــد حجامت می کنند و بــا این کار خون 
تمیــز جایگزین می شــود. همچنین آخرین 

ســنگرها را هم در مقابل دشــمن خارجی 
دارند بر می چینند و با برداشــتن تمام موانع 
از جلوی واردات خودروی نو و دســت دوم، 
این صنعت را مستقیم جلوی توپخانه دشمن 

قرار میدهند.
علت گرانی خودرو چیست؟

این کارشــناس صنعــت خــودرو در ادامه 
می گوید: اما امســال ظاهــرا کار به همین 
جا ختم نمی شــود. آنها که این سیاست ها را 
طرح ریزی کرده و تا آنجا که توانسته اند این 
موجود عظیم را تضعیف کردند، حال استدلال 
جدیدی می کنند و می گویند که علت گرانی 
خودرو در کشور، بالا بودن قیمت نهاده های 
تولید اســت و به جای آن که موضوعات بالا 
بودن قیمت ها را ریشــه ای حل کنند و نظام 
بانکداری و بودجه ریزی بیمار را اصلاح کنند، 
می روند که همان سیاست ها را روی صنایعی 
مانند فولاد و دیگر مــواد معدنی و پلیمرها 
پیاده کنند.کاکایی می افزاید: من اصلا متوجه 
نمی شــوم که این سیاستمداران چه نفعی از 
این همه تخریب می برنــد. نمی دانم آنها تا 
کجــا می خواهند اقتصــاد را تخریب کنند. 
متاســفانه این سیاســتمداران که به شدت 
علاقه مند به اقتصاد کاملا دولتی هســتند و 
حاضر نیستند با علم روز کنار بیایند؛ همچنان 
حاضر نیســتند از واقعیت ها درس بگیرند و 
مسیر خود را اصلاح کنند. آنها کار را حتی تا 
جایی پیش بردند که بر خلاف سیاست های 
ابلاغی نظام عمل میکنند و برخی از اصولا 

قانون اساسی را هم زیر پا میگذارند.
وی عنــوان می کند: همین پارســال بود که 
رییس جمهور دســتور خصوصی سازی کامل 
صنعت خــودرو را داد و حتی وزیر اقتصاد و 
معاونش زحمت زیادی کشــیدند تا شــرایط 
را فراهــم کنند. اما آخرش معلوم نشــد این 
طرفداران نظام دولت ســالار مخالف بخش 
خصوصــی چگونه از زیر این دســتور روی 

زمین مانده در رفت. حتی طوری شــرایط را 
فراهم کردند که خود رییس جمهور هم دیگر 

در این زمینه سوالی نکرد.
این کارشناس صنعت خودرو تصریح می کند: 
جالب است این عزیزان نه تنها همان مقدار 
محدود ســهام دولتی را واگذار نکردند، بلکه 
ارتجاعــی، حرکت های  بســیار  در حرکتی 
شــوروی را در هفتاد سال پیش تکرار کردند 
و فروش کلیه خودروها را اعم از خودروهای 
خودروســازی.های دولتــی و خصوصی در 
دســت گرفتند و یک سیستم کاملا دولتی را 

در نظام بازار به وجود آوردند.
کاکایی متذکر می شــود: در کاری عجیب تر 
شــورای رقابت حتی خودروهای وارداتی را 
مشــمول بحث انحصار قرار داد و عن قریب 
اســت که با واردات خودروهــای وارداتی، 
قیمت گذاری و حتی فروش آنها را در اختیار 
قرار دهد. به عبارتی به بهانه توســعه رقابت، 
یک انحصار کامــلا دولتی را در همین یک 

سال حاکم کردند.
سر قیمت گذاری گندم هم به مشکل 

خورده ایم
عضــو هیات علمی دانشــگاه علم و صنعت 
می گویــد: اما هــر چقدر هم بتــوان کمبود 
و گرانــی خــودرو را تحمــل کــرد، قطعا 
نمی تــوان کمبــود و گرانی نــان را تحمل 
کرد. متاسفانه اخیرا شــنیده  ها حاکی است 
که ســر قیمت گذاری گندم هم به مشــکل 
برخورده ایم. فکرش را بکنید. دوباره گندم را 
بخواهیم به طور گســترده وارد کنیم. دوباره 

وابستگی و دوباره گرانی های بیشتر.

کاکایــی می افزایــد: جالب اینجاســت که 
هم اکنــون دولت در مورد تمــام کالاها و 
خدمات راهبــردی دارد به مشــکل قیمت 
 گذاری بر می خورد. دارو، گوشــت و مرغ و 
تخم مــرغ، میوه و ســبزیجات و... همه در 
کنار نان با مشکل قیمت گذاری از نوع نظام 
دولت سالار روبه رو است.وی عنوان می کند: 
قیمت گذاری دستوریشان جواب نداده است، 
رفته اند در نانوایی هــا کارتخوان مخصوص 
درســت کرده اند که قیمت هــا تحت کنترل 
اســت. نتیجه اش چی؟ کاهش کیفیت نان 
حداقل آن اســت. اما حالا هم که خودشان 
می گویند که بخش مهمی از گندم کشــور، 

قاچاق میشود.
با چالش جدی در واردات بنزین روبه رو 

هستیم
این کارشناس صنعت خودرو همچنین متذکر 
می شود: البته موضوع قیمت گذاری در مورد 
بحث هــای مهم تری چون قیمــت بنزین و 
برق و گاز و آب هم برای کشــور مشکل ساز 
شده است. امروز همه می دانیم که با چالش 
جدی برای واردات بنزین روبه رو هســتیم. 
البته باز هم این مشــکل را می شود از محل 
درآمدهای نفتی حل کرد. اما مشکل آلودگی 
و ترافیک ناشــی از این سیاست گذاری غلط 
را چه کار کنیم؟کاکایی یادآور می شــود: ما 
امروز حتی سر موضوع هزینه دستمزدها هم 
با مشکل روبه رو هســتیم و دولت نتوانسته 
اســت در مورد حداقل دستمزد به یک عدد 
منطقی کــه بتواند کارگر و کارفرما را راضی 

نگه دارد، برسد.

اقتصاد ایران در تله قیمت دستوری
اخبار
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حجت اله یعقوبی فرزند حســین به شــماره ملی ۲۱۲۰۲۷۷۵۶۷ صادره گرگان باســتناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده دفترخانه ۱ اسفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به 
این اداره مراجعه کرده و مدعی هستند سند مالکیت ششدانگ منزل و مغازه پلاک ۱۶۳۹ فرعی از پلاک ۱۳۵ فرعی 
از ۷۳ اصلی قریه حسین به ادرس اسفراین انقلاب اسلامی ۶ که متعلق به خود ایشان میباشد بعلت جابجایی منزل 
مفقود گردیده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به مورد ثبت فوق بنام متقاضی المثنی ذیل دفتر شماره 
۲۴۱ صفحه ۲۳۲ ثبت ۳۶۴۳۵ بنام متقاضی المثنی ســند دفترچه به ســریال ۰۰۲۴۴۱ صادر و دفتر املاک بیش از 
این حکایتی ندارد لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشــود تا هرکس مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار 
آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیهی است 
چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرســد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره 

ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
محمد حسین پیروج_رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به 

فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۷_ اصلی اراضی قباق

۱-ششدانگ یکباب ساختمان در قسمتی از پلاک شماره ۱۹۵ فرعی از ۱۶۷ اصلی فوق به مساحت ۲۵.8۳ متر مربع 
ابتیاعی آقای علیرضا جهانگیری از محل مالکیت رســمی علی اکبر جان محمدی برابر رای شــماره ۰۴۲8_۱۴۰۲ 

مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۱۱ _کلاسه ۰۳88_۱۴۰۰
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۲/۱8 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۰۳
اکبراقبالی_رئیس ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد شناسه آگهی :۱۴۹۱۴۵۹  

آگهي مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۰۱۰۱۰۲۰ شــعبه ۴ اجراي احکام مدني بجنورد، في مابین محکوم له دلبر مقیمی و 
محکوم علیهم حســن و علی مقیمی به شــرح مشخصات ذیل الذکر توقیف شده است: عبارت است از ارزیابي ملک 
پلاک ثبتي ۱۳۰8 فرعي از ۱۵۵ اصلي بخش دو بجنورد به نشاني بجنورد - خیابان طالقاني غربي - شیر آب کوچه 
شــهید حسن قنبري - فرعي سمت راست -پلاک ۵۲ مشــخصات ملک مورد ارزیابي:  ملک مورد نظر داراي سند 
مالکیت به صورت مشاع با مالکیت دو دانگ از شش دانگ عرصه و اعیان به نام مرحومه زهرا کاظمی و چهار دانگ 
از شــش دانگ عرصه و اعیان به نام مرحوم نجف مقیمي مي باشد. ورثه مالکین مذکور آقایان علي مقیمي و حسن 
مقیمی و خانم دلبر مقیمی میباشــند.  مطابق اســتعلام اداره ثبت بجنورد سند رسمي به شماره ملک ۱۳۰8 و شماره 
ثبت ۳۰۵۱۱ دفتر ۱۴۰ صفحه ۳۰۱ به شماره چاپي 8۳۵۲۳۹ مي باشد. ملک مذکور بصورت ویلایي در حال حاضر 
به مساحت عرصه ۲۱۵.۲۵ متر مربع و داراي اعیان کلنگي با سقف تیرچوبي به مساحت حدود ۱۱۰ متر مربع میباشد. 
بنا به اظهارات خواهان ملک در سال ۹۶ از وسط به دو قسمت دیوار کشي و تقسیم شده است. ضلع شمال با پلاک 
۴8 در اختیار و تصرف علي مقیمي و قســمت جنوب با پلاک ۵۲ در اختیار و تصرف حســن مقیمی میباشــد.  ضلع 
شرقي ملک  )ورودي از سمت معبر عام( یک قسمت به مساحت حدود ۲۶ متر مربع با سقف تیرآهن و طاق ضربی 
و دیوار حمال وجود دارد که در حال حاضر بصورت انباري و ورودي قســمت آقای حسن مقیمي مورد استفاده است 
. مشــخصات داخلي اعیان ملک : در قسمت شــمالي به صورت هال و پذیرایی با کف سیمان و بدنه گچ ،دارای دو 
خواب با کف ســیمانی و بدنه گچ، آشپزخانه داراي اندکي کابینت فلزي و سینک مي باشد. پنجره فلزي و درب اتاق 
چوبی، سیستم گرمایش بصورت گازکشی و بخاری بوده و سیستم سرمایش ندارد. در قسمت جنوبي به صورت هال و 
پذیرایی و آشپزخانه با کف سیمان و بدنه گچ و آشپزخانه داراي اندکي کابینت فلزي و سینک مي باشد. پنجره فلزي 
و درب اتاق چوبی، سیســتم گرمایش بصورت گازکشی و بخاری بوده و سیستم سرمایش ندارد. در این قسمت یک 
زیر زمین به مســاحت ۱۲ متر مربع با کف و بدنه سیماني وجود دارد. ملک داراي انشعابات آب و برق و گاز میباشد. 
نتیجه ارزیابی: با توجه به موقعیت ملک، قدمت بالاي بنا، بافت محدوده، مساحت عرصه ملک و سایر عوامل موثر بر 
ارزیابی ارزش شش دانگ پلاک مذکور با شرایط موجود و بدون در نظر گرفتن بدهي به اشخاص حقیقي و حقوقي 
و عوارضات احتمالي نقل و انتقال مبلغ ۱۳.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )ســیزده میلیارد و دویست میلیون ریال( برآورد می 
گردد. و پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ ساعت ۱۱:۰۰ الي ۱۱:۳۰ از طریق 
مزایده حضوری در محل اجراي احکام مدني دادگستري بجنورد به فروش برسد بنابر این متقاضیان شرکت در جلسه 
مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد 
مزایده بازدید نمایند. بدیهي است مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادي واگذار خواهد شد 
و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که باید به حساب سپرده دادگستری واریز و فیش آن تحویل شود( از برنده 
مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت 

مقرر، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد. 
دادورز شعبه دوم اجراي احکام مدنی شهرستان بجنورد_ یونس خانی
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
محل کشف بانوی ۷هزارساله تهران پارکینگ موتور 

شد!
پس از گذشــت حدود هشــت ســال از کشف اسکلت 
بانــوی هفت هزارســاله از خیابــان مولــوی تهــران، 
باستان شــناس جوانی که کنجکاوی و مدوامت او منجر 
به این کشف مهم شد، می گوید: محل کشف این بانوی 
هفت هزارســاله، برخلاف وعده ها، نه تنها به سایت موزه 
شــهری تبدیل نشد، بلکه سطح آن پوشانده و پارکینگ 

موتورسیکلت ها شده است. /ایسنا
علیرضا بهشتی شیرازی، فعال سیاسی آزاد شد

صدرا بهشتی پســر علیرضا بهشتی در صفحه شخصی 
خــود از آزادی پدر خود به قید وثیقــه خبر داد. علیرضا 
بهشتی شیرازی فعال فرهنگی و سیاسی، ۵ اردیبهشت 

در منزل خویش بازداشت شد.
محسن یگانه: ممنوع الکاری من صحت ندارد

بهمن بابــازاده، خبرنگار حوزه موســیقی در توئیترخود 
اعــلام کرد: رضا صادقی، محســن یگانــه، امیر مقاره 
)مــاکان بند(، بابک جهانبخش و امیــد حاجیلی ممنوع 
الکار شــده اند. گفته شــده علاوه بر ممنــوع الکاری، 
تعدادی از این چهره ها از جمله رضا صادقی و امیر مقاره 
ممنوع الخروج نیز شده اند. علت این ممنوع الکاری هنوز 
اعلام نشــده است. محسن یگانه در خصوص صحت یا 
عدم صحت انتشــار این خبر گفت: خبر ممنوع الکاری 
از هیچ جای رســمی  به ما اعلام نشــده و تا زمانی که 
رسما به ما ابلاغ نکنند، این خبر صحت نخواهد داشت. 
همچنین محمد معتمدی با انتشــار یک استوری نوشت: 
خبر ممنوع الکاری تعدادی از هنرمندان موسیقی، شایعه 
کسانی است که نه در خبرگزاری رسمی کار می کنند، نه 
سمتی دارند و فقط تامین کننده خبر شبکه های خارجی 

هستند.

معاون وزیر کشاورزی: می توانیم برای ۲ میلیارد نفر هم 
آب تأمین کنیم

نوبخت، معاون وزیر جهاد کشــاورزی و رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آب خیزداری کشور گفت: ما با حکمرانی 
درســت آب و در نظر گرفتن بارندگی سالانه و تکیه بر 
آن و احصــا نیاز ها می توانیم آب مورد نیاز دو میلیارد تن 
را تأمین کنیم. اگر دور تا دور کشــور را دیوار هم بکشند 
و با جای دیگری ارتباط نداشته باشیم، باز هم می توانیم 

امور کشور را پیش ببریم.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی برکنار شد

ایران  اتحادیه سراســری مرغداران گوشتی  مدیرعامل 
تغییر کرد و علی ابراهیمی جانشــین حبیب اسدالله نژاد 
شــد. قیمت مرغ در ماه های اخیر افزایش قابل توجهی 
داشته اســت و با وجود افزایش قیمت ۱۰ هزار تومانی 
نرخ مصوب این محصول، اما مرغداران حاضر به عرضه 
کافی این محصول به بازار نمی شوند و در برخی استان ها 
دچار کمبود هایی در این خصوص هســتیم. سرپرســت 
وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به این موضوع اعلام 
کرد، در صورتی که مرغداران همکاری نداشــته باشند، 
اقدام به واردات این محصول از ترکیه می شــود. به نظر 
می رســد که جافر رئیس هیئت مدیــره این اتحادیه به 
همیــن دلیل علی ابراهیمی نماینده پیشــین مجلس را 

جانشین حبیب اسدالله نژاد کرده است!
 حقیقت پور: رئیسی از ۱۴۰۰ دنبال تغییر دادن

 شمخانی بود
منصور حقیقت پور، فعال سیاسی اصولگرا: آقای رئیسی 
از سال ۱۴۰۰ دنبال این بود که آقای شمخانی را عوض 
کند. این دو سال هم تحمل کرد و شاید آدم مناسب پیدا 
نکرده نبود که زودتر این کار را انجام دهد. البته افرادی 
که کاندید شده بودند در این ابعاد نبودند که دبیر شورای 

عالی امنیت ملی باشند. آقای شمخانی این وزن را داشت 
که این سمت را داشته باشــد. تحمل آقای رئیسی هم 
در این جهت بود که آدم مناســب پیدا نکرده بود؛ البته 

امیدواریم آقای احمدیان در کار خود موفق باشد.
مرکز آمار: دست کم ۲۷ هزار کودک همسر در یک سال

براساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران از زمستان سال 
۱۴۰۰ تا آخر پاییز سال ۱۴۰۱ دست کم ۲۷ هزار و ۴۴8 
مورد ازدواج دختران زیر ۱۵ سال در نقاط مختلف ایران 
به وقوع پیوسته است. هرچند این روند از سال ۹۶ شکل 
نزولــی پیدا کرده بود، از ســال ۹8 به همان روال قبلی 

بازگشت و صعودی شد.
معاون وزارت کار: یک میلیون فارغ التحصیل بیکار داریم

محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت کار تعداد 
بیکاران فارغ التحصیل را حدود یک میلیون نفر برشمرد 
و گفت: فقدان اطلاعات دقیق و تکمیلی از جمله مدرک 
تحصیلی، رشــته، ســن، محل زندگی، تراکم جمعیتی 
اســتان ها و مهارت هــای تخصصــی مهم ترین چالش 

اساسی رفع این مسأله است.
وزیر کشور: دو کمیته در حال تحقیق درباره ناآرامی های 

پاییز ۱۴۰۱ هستند
وزیر کشــور اعلام کرد که دو کمیتــه مجزا در وزارت 
کشور و ریاست جمهوری در حال تحقیق درباره اتفاقات 
و ناآرامی های پاییز ســال گذشته هستند. احمد وحیدی 
اظهار کرد: کمیته ای که رئیس جمهور دستور تشکیل آن 
را صادر کرده، در جای خود در حال انجام اقدامات لازم 
است. البته وزارت کشور نیز کمیته دیگری در این زمینه 
تشــکیل داده که وظیفه آن بررسی اتفاقات رخ داده در 

پاییز سال گذشته است.
تکذیب مسئولیت جدید شمخانی

نورنیوز در خبری نوشت: برخی کانال های تلگرامی پس 

از اعلام کناره گیری علی شــمخانی از دبیری شــورای 
عالی امنیت ملی مدعی شــدند که او به عنوان ســفیر 
جدید ایران در عربستان ســعودی منصوب شده است. 
بر اساس اطلاعات رسیده به نورنیوز، این خبر از اساس 

کذب بوده و صحت ندارد.
معاون پارلمانی آموزش و پرورش: حذف حجاب در 

مدارس ابتدایی دخترانه در حد پیشنهاد است
معــاون پارلمانی آموزش و پــرورش: حذف حجاب در 
مدارس ابتدایی دخترانه در حد پیشــنهاد است. دوست 
داریم بچه هایمان در محیط امن، راحت باشــند. ممکن 
اســت در آینــده وزارتخانه به تشــخیصی برســد که 
پیگیری هایــی را در زمینــه حذف حجــاب در مدارس 

ابتدایی دخترانه بدون مرد داشته باشد.
کرایۀ حمل کالا ۳۰ درصد افزایش یافت

ســتاد تنظیم بازار در خصوص درخواســت شورای عالی 
ترابری با تعدیــل نرخ جابجایی کالا در بخش حمل ونقل 
عمومیِ جاده، با اعمال افزایش ۳۰ درصدی موافقت کرد.
محسن رهامی: نیروی انتظامی و نظامی را نباید درگیر 

مساله حجاب کرد
محسن رهامی در روزنامه اعتماد نوشت: نیروی انتظامی 
و نظامی را نباید درگیر حفظ ارزش هایی کرد که وظیفه 
من آخوند و معلم اســت، نباید افســر نیروی انتظامی را 
درگیر ارزش هایی کرد که باید در خانواده ها رشد کند. در 
این صورت، هزاران مساله زمین می ماند. متاسفانه ائمه 
جمعه در امور اســتانداری ها، فرمانداری ها و ادارات کل 
دخالت می کننــد، چنین امام جمعه ای مگر وقت مطالعه 
دارد؟ آقایان می گویند خوب کار کرده ایم، اما درخت را از 
محصولش می شناسیم، پس حاصل کار هایی که کردید، 
کجاســت؟ این جامعه خوب یا بد محصول کار ماست. 

جامعه یک خانواده است باید با هم مدارا کنیم.


